
Projekt 
 
z dnia  23 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/191/2026 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Grodzisk Wielkopolski na 2026r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9lit."i" i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025r., poz. 1153), art.  212, 214, 215, 222, 235-237,239, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2025r. poz. 1483) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2025r., poz. 337)  
Rada Miejska w Grodzisku Wlkp. uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXII/173/2025 Rady Miejskiej w Grodzisku Wlkp. z dnia 13 grudnia 2025r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:"1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2026 rok w wysokości 
155.022.836,93zł, 
z tego: 

- dochody bieżące w kwocie        139.555.302,31zł 

- dochody majątkowe w kwocie     15.467.534,62zł  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości  8.724.998,50zł,  zgodnie z załącznikiem nr 10, 

2) środki otrzymane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w wysokości 78.530,75zł- zgodnie z załącznikiem nr 11. 

3) dotacje   na finansowanie wydatków na programy i projekty finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, w kwocie 4.499.866,24zł - 
zgodnie z załącznikiem nr 5, 

4) dotacje związane z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
w wysokości 30.000zł. - zgodnie z załącznikiem nr 12 

2) § 2 otrzymuje brzmienie:"1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2026 rok w wysokości 
165.722.836,93zł,z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości           130.784.375,55zł 

- wydatki majątkowe w wysokości        34.938.461,38zł  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności; 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych ustawami 
w wysokości  8.724.998,50zł,  zgodnie z załącznikiem nr 10, 

2) wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 246.750,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 8 

3) wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań j.s.t. -  zgodnie 
z załącznikiem nr 5 

4) wydatki finansowane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w wysokości  78.530,75zł - zgodnie z załącznikiem nr 11. 

Id: D9746B9B-CEE6-4882-B684-23B0E8C52224. Projekt Strona 1



5) wydatki związane z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
w wysokości  30.000zł. - zgodnie z załącznikiem nr 12 

3. Określa się wykaz planowanych wydatków majątkowych , zgodnie z załącznikiem nr 3". 

3) § 3 otrzymuje brzmienie:  "Określa się deficyt budżetu w kwocie 10.700.000zł , który sfinansowany zostanie 
przychodami z tytułu obligacji" 

4) § 4 otrzymuje brzmienie:  "1.Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 11.700.000zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów  1.000.000,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 

3. Ustala się limit zobowiązań z tyt. obligacji w kwocie 11.700.000,00zł na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tyt. emisji obligacji w kwocie 1.000.000,00zł oraz na pokrycie planowanego deficytu budżetu 
w kwocie 10.700.000,00zł." 

5) § 9 ust.1 otrzymuje brzmienie "  Upoważnia się Burmistrza do : 

1. zaciągania zobowiązań o których mowa w art. 89 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych z dnia 
27 sierpnia 2009r. do kwoty 11.700.000,00zł, 

6) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

7) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

8) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

9) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 4 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 

10) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 5 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

11) Dokonuje się zmiany w załączniku nr 10 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: D9746B9B-CEE6-4882-B684-23B0E8C52224. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXIV/191/2026 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 26 lutego 2026 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Grodzisk Wielkopolski w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 550 000,00 7 194 263,38 7 744 263,38 

 60016  Drogi publiczne gminne 320 000,00 7 194 263,38 7 514 263,38 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 7 194 263,38 7 194 263,38 

801   Oświata i wychowanie 5 990 619,22 1 079 975,00 7 070 594,22 

 80101  Szkoły podstawowe 2 314 822,22 1 079 975,00 3 394 797,22 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 9 975,00 9 975,00 

  6258 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 
5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 1 070 000,00 1 070 000,00 

852   Pomoc społeczna 986 736,40 1 100,85 987 837,25 

 85295  Pozostała działalność 20 265,24 1 100,85 21 366,09 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 334,49 1 100,85 8 435,34 

855   Rodzina 8 421 553,00 5 500,00 8 427 053,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

8 248 333,00 5 500,00 8 253 833,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 5 500,00 5 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 125 000,00 484 000,00 609 000,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 484 000,00 484 000,00 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 484 000,00 484 000,00 

   Razem 146 257 997,70 8 764 839,23 155 022 836,93 

Id: D9746B9B-CEE6-4882-B684-23B0E8C52224. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXIV/191/2026 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 26 lutego 2026 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Grodzisk Wielkopolski w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 3 784 128,00 15 194 263,38 18 978 391,38 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 165 000,00 15 194 263,38 18 359 263,38 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 15 194 263,38 15 394 263,38 

801   Oświata i wychowanie 73 320 973,00 93 975,00 73 414 948,00 

 80101  Szkoły podstawowe 39 078 791,00 93 975,00 39 172 766,00 

  4270 Zakup usług remontowych 895 500,00 64 000,00 959 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 906 500,00 9 975,00 916 475,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

851   Ochrona zdrowia 1 011 920,00 120 000,00 1 131 920,00 

 85111  Szpitale ogólne 0,00 120 000,00 120 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 120 000,00 120 000,00 

852   Pomoc społeczna 8 670 017,80 11 100,85 8 681 118,65 

 85216  Zasiłki stałe 810 230,00 10 000,00 820 230,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

5 000,00 10 000,00 15 000,00 

 85295  Pozostała działalność 274 201,24 1 100,85 275 302,09 

  4300 Zakup usług pozostałych 117 334,49 1 100,85 118 435,34 

855   Rodzina 10 281 181,90 -4 500,00 10 276 681,90 

 85501  Świadczenie wychowawcze 27 000,00 -2 000,00 25 000,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

20 000,00 -2 000,00 18 000,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 8 858 820,70 -2 500,00 8 856 320,70 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

80 000,00 -8 000,00 72 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 7 805 913,00 3 500,00 7 809 413,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 2 000,00 42 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 494 706,00 30 000,00 4 524 706,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 902 000,00 0,00 902 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 100 000,00 200 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 800 000,00 -100 000,00 700 000,00 

Id: D9746B9B-CEE6-4882-B684-23B0E8C52224. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 90095  Pozostała działalność 55 000,00 30 000,00 85 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 30 000,00 60 000,00 

926   Kultura fizyczna 16 196 227,00 20 000,00 16 216 227,00 

 92695  Pozostała działalność 402 327,00 20 000,00 422 327,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 220 000,00 20 000,00 240 000,00 

   Razem 150 257 997,70 15 464 839,23 165 722 836,93 

Id: D9746B9B-CEE6-4882-B684-23B0E8C52224. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXIV/191/2026 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 26 lutego 2026 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Grodzisk Wielkopolski w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 280 000,00 15 194 263,38 15 474 263,38 

 60016  Drogi publiczne gminne 200 000,00 15 194 263,38 15 394 263,38 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 15 194 263,38 15 394 263,38 

   Budowa dróg gminnych - ul. Atletycznej, Wioślarskiej, Łyżwiarskiej, Kajakowej i Tenisowej w Grodzisku Wielkopolskim 0,00 15 194 263,38 15 194 263,38 

   Budowa łącznika ulic Mikołajczyka i Winnej - etap II 200 000,00 0,00 200 000,00 

 60095  Pozostała działalność 80 000,00 0,00 80 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 0,00 80 000,00 

   zakup sprzętu do monitoringu miasta  80 000,00 0,00 80 000,00 

630   Turystyka 826 000,00 0,00 826 000,00 

 63095  Pozostała działalność 826 000,00 0,00 826 000,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 660 800,00 0,00 660 800,00 

   Rozszerzenie i doposażenie infrastruktury turystycznej w Gminie Grodzisk Wielkopolski 660 800,00 0,00 660 800,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 165 200,00 0,00 165 200,00 

   Rozszerzenie i doposażenie infrastruktury turystycznej w Gminie Grodzisk Wielkopolski 165 200,00 0,00 165 200,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 650 000,00 0,00 650 000,00 

   koszty opracowań dokumentacji przyszłych inwestycji 650 000,00 0,00 650 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 0,00 400 000,00 

   wykupy gruntów pod przyszłe inwestycje gminne 400 000,00 0,00 400 000,00 

720   Informatyka 798 250,00 0,00 798 250,00 

 72095  Pozostała działalność 798 250,00 0,00 798 250,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 599 886,03 0,00 599 886,03 

   Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Grodzisk Wielkopolski 599 886,03 0,00 599 886,03 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 198 363,97 0,00 198 363,97 

   Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa w Gminie Grodzisk Wielkopolski 198 363,97 0,00 198 363,97 

752   Obrona narodowa 100 000,00 0,00 100 000,00 

 75281  Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej 100 000,00 0,00 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00 

Id: D9746B9B-CEE6-4882-B684-23B0E8C52224. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

   Budowa systemu ostrzegania i alarmowania ludności 100 000,00 0,00 100 000,00 

801   Oświata i wychowanie 3 100 000,00 20 000,00 3 120 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 3 100 000,00 20 000,00 3 120 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

   Zakup i montaż placu zabaw dla Szkoły Podstawowej w Kąkolewie 0,00 20 000,00 20 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 139 066,22 0,00 2 139 066,22 

   Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Kąkolewie 2 139 066,22 0,00 2 139 066,22 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 960 933,78 0,00 960 933,78 

   Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Kąkolewie 960 933,78 0,00 960 933,78 

851   Ochrona zdrowia 13 000,00 120 000,00 133 000,00 

 85111  Szpitale ogólne 0,00 120 000,00 120 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 120 000,00 120 000,00 

   
Zakup sprzętu medycznego - dwóch Videokolonoskopów HD z dodatkowym kanałem water-jet -technologia LED i demonstracyjny 
dla SPZOZ w Grodzisku Wielkopolskim 

0,00 120 000,00 120 000,00 

 85195  Pozostała działalność 13 000,00 0,00 13 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 0,00 13 000,00 

   zakup defibrylatora AED w torbie 13 000,00 0,00 13 000,00 

852   Pomoc społeczna 55 000,00 0,00 55 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 55 000,00 0,00 55 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 0,00 55 000,00 

   zakup samochodu do dowozu seniorów na zajęcia organizowane przez OPS 55 000,00 0,00 55 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 37 048,00 0,00 37 048,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 37 048,00 0,00 37 048,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

37 048,00 0,00 37 048,00 

   
pomoc finansowa dla Powiatu Grodziskiego w 2026r. na dofinansowanie zakupu busów przystosowanych do przewozu osób 
niepełnosprawnych na potrzeby Warsztatów Terapii Zajęciowej w Grodzisku Wlkp. i Rakoniewicach  

37 048,00 0,00 37 048,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 61 000,00 0,00 61 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 21 000,00 0,00 21 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

21 000,00 0,00 21 000,00 

   dofinansowania kosztów przydomowych oczyszczalni ścieków 21 000,00 0,00 21 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 40 000,00 0,00 40 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

40 000,00 0,00 40 000,00 

   dofinansowania kosztów wymiany systemów ogrzewania na paliwa stałe, na ekologiczne źródła ciepła 40 000,00 0,00 40 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 115 173,00 0,00 115 173,00 

 92195  Pozostała działalność 115 173,00 0,00 115 173,00 

Id: D9746B9B-CEE6-4882-B684-23B0E8C52224. Projekt Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 173,00 0,00 100 173,00 

   Grodziskie Inicjatywy Społeczne (GIS)- Zakup i instalacja klimatyzacji na sali wiejskiej w Grąblewie 35 373,00 0,00 35 373,00 

   Grodziskie Inicjatywy Społeczne (GIS)- Zakup i montaż altany przy świetlicy wiejskiej w Snowidowie 25 000,00 0,00 25 000,00 

   Grodziskie Inicjatywy Społeczne(GIS) - Adaptacja pomieszczeń po dawnym przedszkolu na działania kulturalne 39 800,00 0,00 39 800,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Grodziskie Inicjatywy Społeczne (GIS) - Zakup ławostołów do świetlicy wiejskiej w Kurowie 15 000,00 0,00 15 000,00 

926   Kultura fizyczna 13 168 727,00 0,00 13 168 727,00 

 92601  Obiekty sportowe 13 033 900,00 0,00 13 033 900,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 693 900,00 0,00 12 693 900,00 

   
Budowa basenu odkrytego ze strefą wypoczynkową oraz pawilonu administracyjno-sanitarnego wraz z zagospodarowaniem terenu i 
niezbędną infrastrukturą techniczną 

6 400 000,00 0,00 6 400 000,00 

   Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 wraz z budową bieżni prostej  przy Szkole Podstawowej w Ptaszkowie  4 273 900,00 0,00 4 273 900,00 

   Budowa strzelnicy sportowej w Zdroju gm. Grodzisk Wielkopolski 500 000,00 0,00 500 000,00 

   
Modernizacja istniejącego kompleksu sportowego "Moje Boisko -Orlik 2012"przy ul. 3 maja oraz przy ul. Chopina w Grodzisku 
Wielkopolskim 

1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 

   Wymiana zraszaczy na płycie głównej stadionu 70 000,00 0,00 70 000,00 

   Zakup oraz podłączenie hydroforu na terenie WSiR ul. Zbąszyńska 50 000,00 0,00 50 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 340 000,00 0,00 340 000,00 

   zakup osprzętu do ciągnika kompaktowego do obsługi boisk  250 000,00 0,00 250 000,00 

   zakup piłkochwytów (Stadion) 90 000,00 0,00 90 000,00 

 92695  Pozostała działalność 134 827,00 0,00 134 827,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 827,00 0,00 14 827,00 

   Grodziskie Inicjatywy Społeczne (GIS) - Zakup i montaż zestawu sprzętu do Street Workou"t 14 827,00 0,00 14 827,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 0,00 120 000,00 

   Grodziskie Inicjatywy Społeczne(GIS) - Doposażenie placu zabaw w Lasówkach w urządzenie linowe - Tyrolkę 20 000,00 0,00 20 000,00 

   zakup placów zabaw i doposażenia 100 000,00 0,00 100 000,00 

Razem 19 604 198,00 15 334 263,38 34 938 461,38 

Id: D9746B9B-CEE6-4882-B684-23B0E8C52224. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XXIV/191/2026 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 26 lutego 2026 roku 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Grodzisk Wielkopolski w 2026 roku 

Paragraf Źródło przychodów Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 5 000 000,00 6 700 000,00 11 700 000,00 

Razem 5 000 000,00 6 700 000,00 11 700 000,00 

 

Paragraf Źródło rozchodów Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

982 Wykup innych papierów wartościowych 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Razem 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Id: D9746B9B-CEE6-4882-B684-23B0E8C52224. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr XXIV/191/2026 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 26 lutego 2026 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Grodzisk Wielkopolski w 2026 roku 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

630   Turystyka 743 400,00 0,00 743 400,00 

 63095  Pozostała działalność 743 400,00 0,00 743 400,00 

  6258 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 
5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

660 800,00 0,00 660 800,00 

  6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 
5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

82 600,00 0,00 82 600,00 

720   Informatyka 547 400,02 0,00 547 400,02 

 72095  Pozostała działalność 547 400,02 0,00 547 400,02 

  2007 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

39 895,80 0,00 39 895,80 

  2009 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

7 599,20 0,00 7 599,20 

  6207 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

419 920,22 0,00 419 920,22 

  6209 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

79 984,80 0,00 79 984,80 

801   Oświata i wychowanie 2 139 066,22 1 070 000,00 3 209 066,22 

 80101  Szkoły podstawowe 2 139 066,22 1 070 000,00 3 209 066,22 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 
5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

2 139 066,22 0,00 2 139 066,22 

Id: D9746B9B-CEE6-4882-B684-23B0E8C52224. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

samorządu terytorialnego 

  6258 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 
5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 1 070 000,00 1 070 000,00 

   Razem 3 429 866,24 1 070 000,00 4 499 866,24 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

630   Turystyka 826 000,00 0,00 826 000,00 

 63095  Pozostała działalność 826 000,00 0,00 826 000,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 660 800,00 0,00 660 800,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 165 200,00 0,00 165 200,00 

720   Informatyka 859 700,00 0,00 859 700,00 

 72095  Pozostała działalność 859 700,00 0,00 859 700,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 47 488,56 0,00 47 488,56 

  4309 Zakup usług pozostałych 13 961,44 0,00 13 961,44 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 599 886,03 0,00 599 886,03 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 198 363,97 0,00 198 363,97 

801   Oświata i wychowanie 3 100 000,00 0,00 3 100 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 3 100 000,00 0,00 3 100 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 139 066,22 0,00 2 139 066,22 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 960 933,78 0,00 960 933,78 

   Razem 4 785 700,00 0,00 4 785 700,00 

Id: D9746B9B-CEE6-4882-B684-23B0E8C52224. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr XXIV/191/2026 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 26 lutego 2026 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami Gminy Grodzisk Wielkopolski w 2026 

roku 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 516 239,00 0,00 516 239,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 516 239,00 0,00 516 239,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

516 239,00 0,00 516 239,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 943,00 0,00 3 943,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 943,00 0,00 3 943,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 943,00 0,00 3 943,00 

852   Pomoc społeczna 49 762,65 1 100,85 50 863,50 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 11 744,16 0,00 11 744,16 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

11 744,16 0,00 11 744,16 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 30 684,00 0,00 30 684,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

30 684,00 0,00 30 684,00 

 85295  Pozostała działalność 7 334,49 1 100,85 8 435,34 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 334,49 1 100,85 8 435,34 

855   Rodzina 8 148 453,00 5 500,00 8 153 953,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

8 047 333,00 5 500,00 8 052 833,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

8 047 333,00 0,00 8 047 333,00 

Id: D9746B9B-CEE6-4882-B684-23B0E8C52224. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 5 500,00 5 500,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 991,00 0,00 991,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

991,00 0,00 991,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

100 129,00 0,00 100 129,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

100 129,00 0,00 100 129,00 

   Razem 8 718 397,65 6 600,85 8 724 998,50 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 516 239,00 0,00 516 239,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 516 239,00 0,00 516 239,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 432 433,00 0,00 432 433,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 73 211,00 0,00 73 211,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 595,00 0,00 10 595,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 943,00 0,00 3 943,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 943,00 0,00 3 943,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 302,00 0,00 3 302,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 560,00 0,00 560,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 81,00 0,00 81,00 

852   Pomoc społeczna 49 762,65 1 100,85 50 863,50 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 11 744,16 0,00 11 744,16 

  3110 Świadczenia społeczne 11 568,00 0,00 11 568,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 176,16 0,00 176,16 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 30 684,00 0,00 30 684,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 684,00 0,00 30 684,00 

 85295  Pozostała działalność 7 334,49 1 100,85 8 435,34 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 334,49 1 100,85 8 435,34 

855   Rodzina 8 148 453,00 5 500,00 8 153 953,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

8 047 333,00 5 500,00 8 052 833,00 

Id: D9746B9B-CEE6-4882-B684-23B0E8C52224. Projekt Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 0,00 1 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 7 805 913,00 3 500,00 7 809 413,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 160 375,00 0,00 160 375,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 690,00 0,00 12 690,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 343,00 0,00 29 343,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 224,00 0,00 4 224,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 311,00 0,00 5 311,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 300,00 0,00 1 300,00 

  4260 Zakup energii 3 141,00 0,00 3 141,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 900,00 0,00 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 2 000,00 17 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300,00 0,00 300,00 

  4430 Różne opłaty i składki 400,00 0,00 400,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 936,00 0,00 5 936,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 500,00 0,00 1 500,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 991,00 0,00 991,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 991,00 0,00 991,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

100 129,00 0,00 100 129,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 100 129,00 0,00 100 129,00 

   Razem 8 718 397,65 6 600,85 8 724 998,50 

 

Id: D9746B9B-CEE6-4882-B684-23B0E8C52224. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIV/191/2026 

 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim  

z dnia 26 lutego 2026 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Grodzisk Wielkopolski na rok 2026 

Dział 600 Transport i łączność 

Planuje się do realizacji zadanie inwestycyjne pn."Budowa dróg gminnych - ul. Atletycznej,  Wioślarskiej, 
Łyżwiarskiej, Kajakowej i Tenisowej w Grodzisku Wielkopolskim". Inwestycja realizowana będzie przy 
udziale  środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - kwota otrzymanego dofinansowania 7.194.263,38zł 
i środków własnych gminy - kwota 8.000.000zł. 

Dział 801 Oświata i wychowanie  

Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 9.975zł, tyt. wpłaty darowizny od Fundacji ORLEN 
w Warszawie dla Szkoły Podstawowej w Kąkolewie . Środki przeznaczone będą na realizację celów 
oświatowych polegających na zorganizowaniu wycieczki edukacyjnej w ramach Programu Grantowego 
"Kierunek Muzeum". 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 84.000zł; środki przeznaczone będą na wydatki remontowe dot. 
wykonania instalacji przeciwpożarowego wyłącznika prądu (SP Grąblewo i SP Ptaszkowo), wykonania 
instalacji oświetlenia awaryjnego w SP Ptaszkowo oraz zakupu wraz z montażem placu zabaw dla SP 
Kąkolewo. 

Dział 851 Ochrona zdrowia 

Planuje się wydatki na zakupy inwestycyjne w kwocie 120.000zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu 
medycznego tj. dwóch Videokolonoskopów HD z dodatkowym kanałem water-jet - technologia LED 
i demonstracyjny dla SPZOZ  w Grodzisku Wlkp. 

Dział 852 Pomoc społeczna, Dział 855 Rodzina 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 6.600,85zł, tyt. dotacji z budżetu Wojewody 
przeznaczonych na realizacje zadań z zakresu pomocy społecznej. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - planuje się  realizację zadania pn."Walka 
z bezdomnością zwierząt na terenie gminy Grodzisk Wielkopolski" . Wobec tego w budżecie zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 30.000zł tyt. zabezpieczenia wkładu własnego. Na realizację tego projektu złożony zostanie 
wniosek o dofinansowane z budżetu Województwa Wielkopolskiego w ramach Programu pn. "Wielkopolska 
przyjazna zwierzętom".  

Dział 926 Kultura fizyczna 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000zł, tyt. wkładu własnego w celu realizacji projektu 
dofinansowanego z państwowego Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów, na realizację zadania publicznego : 
zajęcia sportowe dla uczniów pn. „Powszechna nauka pływania - „ Umiem pływać”. 

Zwiększenie planu dochodów majątkowych o kwotę 1.554.000zł, -  środki pochodzą z refundacji wydatków 
poniesionych na inwestycje zrealizowane w 2025r. dotyczy realizacji zadania  pn. "Podwyższenie standardów 
efektywności energetycznej w budynku remizy strażackiej w Grąblewie" oraz "Rozbudowa z przebudową 
przedszkola gminnego w Grodzisku Wlkp. " 

Zwiększenie planu przychodów budżetu z tyt. obligacji o kwotę 6.700.000zł. Zmianie ulega również deficyt 
budżetu do kwoty 10.700.000zł, który sfinansowany zostanie z przychodami z tytułu obligacji. 

 

Id: D9746B9B-CEE6-4882-B684-23B0E8C52224. Projekt Strona 1



 

Id: D9746B9B-CEE6-4882-B684-23B0E8C52224. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIV/191/2026 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 5 w § 1 ust. 3

	ust. 1 w § 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	pkt 11 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3


